

# Frandsen EI A/S

Sydvestvej 53

2600 Glostrup

CVR-nr. 25975693

## Årsrapport for 2020

20. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 19. marts 2021

---

Dirigent

**Indholdsfortegnelse**

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

## **Frandsen EI A/S**

### Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	Frandsen EI A/S Sydvestvej 53 2600 Glostrup
Telefon	43433434
CVR-nr.	25975693
Hjemsted	Glostrup
Regnskabsår	01-01-2020 - 31-12-2020
<b>Bestyrelse</b>	Jesper Knudsen Henrik Ramlov Hansen Knud Steen Degenkolw Peter Frandsen Karsten Lønvig
<b>Direktion</b>	Karsten Lønvig, Direktør
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C CVR-nr 33771231

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udførelse af el-entrepriser, mindre el-installationsopgaver o.l. Udover de generelle ydelser indenfor el-området, tilbyder selskabet gennem specialafdelinger servicering af privat-/erhvervskunder indenfor videoovervågning, tyveri-/brand alarmer og lignende komplekse løsninger.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2020 - 31-12-2020 udviser et resultat på MDKK 4,4, og selskabets balance pr. 31-12-2020 udviser en balancesum på 55,2 MDKK, og en egenkapital på MDKK 22,5.

I 2020 har aktivitetsniveauet i markedet været præget af COVID-19. Trods de vanskelige markedsforhold er det lykkedes at opretholde en bruttoavanceprocent på 54%, og resultatet realiseres med en overskudsgrad på 3%.

Resultatet betegnes som tilfredsstillende.

### Forventninger til fremtiden

Selskabet fusionerer i regnskabsåret 2021 med EL:CON A/S. Samtlige aktiviteter fortsætter i EL:CON A/S, som bliver det fortsættende selskab. Baggrunden for fusionen er at skabe synergier såvel økonomisk som markedsæssigt.

### Markedsrisici

El-branchen generelt er fortsat presset af et meget højt beskæftigelsesniveau, som gør det vanskeligt at tiltrække den fornødne arbejdskraft inden for faget.

### Kreditrisici

Der foretages systematiske og løbende kreditvurderinger af eksisterende og nye kunder for at undgå tab på tilgodehavender.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Frandsen EI A/S

### Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således (beløb i tkr.):

	2020	2019	2018/19	2017/18	2016/17
Nettoomsætning	144.508	53.281	169.230	171.263	125.691
Bruttofortjeneste	77.604	27.366	94.490	79.869	61.395
Resultat af primær drift (EBIT)	4.494	218	13.012	8.412	6.513
Finansielle poster netto	1.245	10	184	-181	-149
Resultat før skat (EBT)	5.739	228	13.196	8.231	6.364
Årets resultat	4.421	132	10.364	6.326	4.925
Aktiver i alt	55.166	47.681	59.385	50.866	41.360
Investering i materielle anlægsaktiver	1.315	77	6.645	2.131	1.309
Egenkapital i alt	22.463	18.042	14.826	12.425	10.408
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	181	176	201	178	148
Bruttoavance (%)	53,7	51,4	55,8	46,6	48,9
Overskudsgrad (%)	3,1	0,4	7,7	4,9	5,2
Egenkapitalens forrentning (%)	21,8	0,8	59,8	46,4	43,1
Soliditetsgrad (%)	40,7	37,8	33,4	29,1	30,0

For definition af nøgletal henvises til beskrivelse under anvendt regnskabspraksis.

Selskabet omlagde regnskabet i 2019, og som en konsekvens heraf omfatter regnskabsåret 2019 kun en periode på 4 måneder.



## Resultatopgørelse

	Note	2020 tkr.	2019 tkr.
Nettoomsætning		144.508	53.281
Omkostninger materialer mv.		-54.808	-21.668
Andre eksterne omkostninger		-12.096	-4.247
<b>Bruttoresultat</b>		<b>77.604</b>	<b>27.366</b>
Personaleomkostninger	1	-71.785	-26.605
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-1.325	-543
<b>Driftsresultat</b>		<b>4.494</b>	<b>218</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder og joint ventures		1.423	0
Andre finansielle indtægter	2	189	86
Finansielle omkostninger	3	-367	-76
<b>Resultat før skat</b>		<b>5.739</b>	<b>228</b>
Skat af årets resultat	4	-1.318	-96
<b>Årets resultat</b>		<b>4.421</b>	<b>132</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>	5		
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		0	1.954
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.558	0
Overført resultat		2.863	-1.822
<b>Resultatdisponering</b>		<b>4.421</b>	<b>132</b>

## Balance 31. december 2020

	Note	2020 tkr.	2019 tkr.
<b>Aktiver</b>			
Goodwill	6	188	328
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>188</b>	<b>328</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	1.766	2.543
Indretning af lejede lokaler	8	1.373	1.735
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>3.139</b>	<b>4.278</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	141	136
Kapitalandele i joint ventures	10	1.467	50
Deposita		261	222
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.869</b>	<b>408</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.196</b>	<b>5.014</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.209	2.339
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.209</b>	<b>2.339</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		27.281	23.729
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	1.750	2.803
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.188	9.143
Tilgodehavender hos joint ventures		1.208	0
Andre tilgodehavender		5.059	409
Periodeafgrænsningsposter		142	752
<b>Tilgodehavender</b>		<b>47.628</b>	<b>36.836</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>133</b>	<b>3.492</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>49.970</b>	<b>42.667</b>
<b>Aktiver</b>		<b>55.166</b>	<b>47.681</b>

## Frandsen EI A/S

## Balance 31. december 2020

	Note	2020 tkr.	2019 tkr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.558	0
Overført resultat		20.405	17.542
<b>Egenkapital</b>		<b>22.463</b>	<b>18.042</b>
Hensættelser til udskudt skat	12	1.879	1.021
Andre hensatte forpligtelser	13	1.618	1.202
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.497</b>	<b>2.223</b>
Anden gæld		6.989	0
Finansielle leasingforpligtelser		134	729
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	14	<b>7.123</b>	<b>729</b>
Finansielle leasingforpligtelser		907	868
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	377
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	2.190	509
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.152	14.115
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.185	0
Selskabsskat		460	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		7.689	10.818
Periodeafgrænsningsposter		500	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>22.083</b>	<b>26.687</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>29.206</b>	<b>27.416</b>
<b>Passiver</b>		<b>55.166</b>	<b>47.681</b>
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsåret afslutning	15		
Eventualforpligtelser og kontraktlige forpligtelser	16		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	17		
Nærtstående parter	18		

## Frandsen EI A/S

### Egenkapitalopgørelsen

	Virksom- heds- kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 01-01-2020	500	0	17.542	18.042
Årets resultat		1.558	2.863	4.421
<b>Egenkapital 31-12-2020</b>	<b>500</b>	<b>1.558</b>	<b>20.405</b>	<b>22.463</b>

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

## Noter

	2020	2019
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	64.159	23.803
Pensioner	5.818	1.988
Andre omkostninger til social sikring	1.045	392
Andre personaleomkostninger	763	422
	<u>71.785</u>	<u>26.605</u>
<i>Heraf udgør vederlag til ledelsen:</i>		
Direktion og bestyrelse	175	1.077
	<u>175</u>	<u>1.077</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>181</u>	<u>176</u>
I henhold til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3 oplyses løn, vederlag og pension mv. til direktionen for 2019 ikke særskilt. Direktionsvederlag for 2020 udgør tkr. 135 og bestyrelsesvederlag for 2020 udgør tkr. 40.		
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	39	58
Andre finansielle indtægter	150	28
	<u>189</u>	<u>86</u>
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	367	76
	<u>367</u>	<u>76</u>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Selskabsskat	461	0
Udskudt skat	857	96
	<u>1.318</u>	<u>96</u>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte	0	1.954
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.558	0
Overført resultat	2.863	-1.822
	<u>4.421</u>	<u>132</u>

## Noter

	2020	2019
<b>6. Goodwill</b>		
Kostpris primo	1.780	1.780
Afgang i årets løb	-1.080	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>700</b>	<b>1.780</b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.452	-1.405
Årets afskrivninger	-140	-47
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	1.080	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-512</b>	<b>-1.452</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>188</b>	<b>328</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	8.512	8.513
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.262	58
Afgang i årets løb	-4.443	-59
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.331</b>	<b>8.512</b>
Af- og nedskrivninger primo	-5.969	-5.673
Årets afskrivninger	-1.215	-338
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	3.619	42
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-3.565</b>	<b>-5.969</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.766</b>	<b>2.543</b>

Den bogførte værdi af leasingaktiver andrager tkr. 1.114 pr. 31. december 2020 af andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

## Noter

	2020	2019
<b>8. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris primo	2.511	2.492
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	53	19
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.564</b>	<b>2.511</b>
Af- og nedskrivninger primo	-776	-641
Årets afskrivninger	-415	-135
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-1.191</b>	<b>-776</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.373</b>	<b>1.735</b>
<b>9. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Værdireguleringer primo	136	136
Årets reguleringer	5	0
<b>Værdireguleringer ultimo</b>	<b>141</b>	<b>136</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>141</b>	<b>136</b>
Frandsen EI A/S ejer 50% af Forhandlerkæden Securidan		
<b>10. Kapitalandele i joint ventures</b>		
Kostpris primo	50	50
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>50</b>	<b>50</b>
Årets reguleringer	1.417	0
<b>Værdireguleringer ultimo</b>	<b>1.417</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.467</b>	<b>50</b>
Frandsen EI A/S ejer 50% af Elkonsortiet Købmagergade I/S.		
<b>11. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	83.896	97.857
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-84.336	-95.563
<b>Nettoværdi af igangværende arbejder</b>	<b>-440</b>	<b>2.294</b>
<i>Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:</i>		
Nettotilgodehavender	1.750	2.803
Nettoforpligtelser	-2.190	-509
	<b>-440</b>	<b>2.294</b>

## Noter

	2020	2019
<b>12. Hensættelser til udskudt skat</b>		
Hensættelser til skat	1.879	1.021
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.879</b>	<b>1.021</b>
<b>Udskudt skat vedrører:</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	-24	-15
Materielle anlægsaktiver	-77	60
Igangværende arbejder for fremmed regning	2.542	1.714
Hensatte forpligtelser	-356	-264
Gældsforpligtelser	31	165
Skattemæssigt underskud	-237	-639
	<b>1.879</b>	<b>1.021</b>

**13. Andre hensatte forpligtelser**

Hensatte forpligtelser på igangværende og afsluttede projekter	1.618	1.202
<b>Saldo ultimo</b>	<b>1.618</b>	<b>1.202</b>

**14. Langfristede gældsforpligtelser**

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Anden gæld	6.989	0	0
Leasingforpligtelser	134	907	0
	<b>7.123</b>	<b>907</b>	<b>0</b>

**15. Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.



## Noter

### 16. Eventualforpligtelser og andre kontraktlige forpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Frandsen Holding ApS / NRGi Administration A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Arbejdsgarantier stillet overfor kunder udgør 30.925 t.kr. pr. 31.12.2020.

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en leasingperiode mellem 1-5 år, og den samlede leasingforpligtelse ultimo 2020 udgør tkr. 3.142

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en opsigelsesperiode mellem 1-5 år, og den samlede huslejeoplygtelse ultimo 2020 udgør tkr. 2.629.

Frandsen EL A/S hæfter solidarisk sammen med øvrige interessenter for alle forpligtelser i Elkonsortiet Købmagergade I/S.

### 17. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

### 18. Nærtstående parter

Frandsen EI A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

#### *Bestemmende indflydelse*

NRGi Holding A/S har bestemmende indflydelse via kapitalbesiddelse i Frandsen EI A/S. Selskabets ultimative moderselskab er NRGi a.m.b.a., Dusager 22, 8200 Aarhus.

#### *Transaktioner med nærtstående parter*

Med henvisning til årsregnskabslovens §98C gives der ikke oplysning om transaktioner med tilknyttede virksomheder.

#### *Ejerforhold*

Selskabet er et 100% ejer datterselskab af NRGi Holding A/S

#### *Oplysninger om koncernregnskab*

Frandsen EI indgår i koncernregnskabet for NRGi a.m.b.a. NRGi a.m.b.a.' koncernregnskab kan rekvireres på <https://nrgi.dk/årsrapporter>.
